怀化市文化旅游广电体育局
怀化市总工会

文件

怀文旅广体〔2022〕45号

怀化市文化旅游广电体育局 怀化市总工会
关于做好怀化市首届“最美旅游人”
推荐工作的通知

各县市区文旅广体局、各县市区总工会、市旅游协会、市旅游饭店业协会：
为发挥先进典型在培育和践行社会主义核心价值观中的作用，充分展示新时代我市广大旅游工作者凝心聚力、共谋发展的队伍风貌，在全社会树立正确鲜明的价值导向，市文旅广体局、
市总工会组织开展怀化市首届“最美旅游人”评选活动，现将有关事项通知如下：
一、评选名额及范围
[bookmark: _GoBack]全市“最美旅游人”评选10名。各县市区文旅广体局、各县市区总工会、市旅游协会、市旅游饭店业协会为推荐主体，每个县市区至少推荐2人，各协会至少推荐2名，允许重复推荐。推荐范围：怀化市旅游行业工作者，为游客提供直接服务的基层员工，涵盖酒店、景区、旅行社等旅游企业以及涉旅行业的一线工作人员，如导游员、讲解员、前厅接待、客房服务员、餐厅服务员、旅游司机、旅游志愿者、旅游安全员（含疫情防控人员、保安等）、旅游导购员。行政事业单位干部职工不参评。
二、评选条件
全市“最美旅游人”热爱祖国，坚决拥护中国共产党的领导和社会主义制度，高举中国特色社会主义伟大旗帜，带头学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真执行党的路线、方针、政策，模范遵守党纪国法，自觉在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，并具备下列条件：
1.认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，旗帜鲜明讲政治，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，对党忠诚，热爱祖国，热爱人民， 模范遵守宪法与法律法规。
2.工作作风优良、业务素质良好、工作业绩突出，爱岗敬业、勤奋工作、清正廉洁、甘于奉献，坚持全心全意为人民服务，在群众中享有较高威信，模范带头作用突出。
3.积极探索新形势下旅游工作的新思路、新方法，坚持改革创新，勇于开拓进取，具有较高的管理水平或专业技术技能水平，在工作中发挥骨干作用。
4.充分发挥模范带头作用，舍小家为大家，冲锋在前、无私奉献，事迹感人、催人奋进，在新冠肺炎疫情防控和推动复工复产复业工作中作出突出贡献。
5.近年来未受过行政处罚，未发生违法违纪、重大投诉等问题；不存在社会征信问题。对拟推荐为“最美旅游工作者”的，近3年来年度考核须为“称职（合格）”及以上等次。
三、评选推荐程序
推荐选拔采取基层推荐、自下而上的方式进行。
1.申报：由各县市区文旅广体局、各县市区总工会、市旅游协会、市旅游饭店业协会提出拟推荐人选，按要求组织填写人选推荐材料。推荐材料经单位审核盖章公示后，报怀化市文化旅游广电体育局汇总。人选所在单位要严把人选的政治关和思想品行关，深入人选周边群众，全面了解人选的思想品行，并就人选遵纪守法情况征求当地相关部门意见。
2.评审：怀化市文化旅游广电体育局人事科对推荐材料进行审核后，由专家评委召开会议，研究确定初审通过人员，报请局党组会审议。
3.公示：怀化市文化旅游广电体育局对初审通过人员在全市范围内进行公示，公示期为5个工作日。公示无异议后，由怀化市文化旅游广电体育局确定最终人选。
4.宣传：根据评选结果，在媒体矩阵平台宣传推广。
四、报送方式
请于4月27日前按照要求将推荐材料报送市文化旅游广电体育局人事科。推荐材料包括：
(一)书面材料
[bookmark: _Toc31321]1.怀化市“最美旅游人”推荐总表
2.怀化市“最美旅游人”申报表
3.政审材料(有无违法犯罪记录证明)；
4.身份证复印件(正反面)；
5.公示情况。
纸质材料用A4纸打印一式三份，无需胶装。推荐人选信息汇总表、申报表、人选政审材料均须加盖推荐单位公章，所有合并装订并加盖推荐单位骑缝章。

（二）电子材料
全部书面材料以电子版形式报送1份，内容与纸质材料保持一致。每个人选的申报书及附件材料设一个文件夹。电子材料发送至怀化市文旅广体局人事科工作邮箱wlgtrsk@163. com 。

怀化市文化旅游广电体育局            怀化市总工会
2022年4月20日
（联系人:肖梓诺、周艺芳；联系电话：0745-2233004）

怀化市文化旅游广电体育局办公室            2022年4月20日印发

- 2 -

附件1
怀化市首届“最美旅游人”推荐总表

单位：（公章）
	序号
	姓  名
	性别
	民族
	年龄
	单位及职务
	联系电话

填表人姓名：       联系电话（手机）：
注：1.请严格按照此表样式将所有详细名单打印在A4纸上，非打印
          表格视为无效。
        2.请认真核对，表彰个人名单以此为校对依据。

附件2
怀化市首届“最美旅游人”申报表
	姓名

	性别

	出生
年月

	（照片）

	政治面貌

	工作单位及职务

	联系
电话

主
要
事
迹

	单位
意见

                            （盖章）
                            年  月  日

	县市区文旅广体行政部门意见

                            （盖章）
                           年  月  日

	评选
意见

                           （盖章）
                            年  月  日

注：此表一式4份，A4纸打印。先进事迹不少于500字，不够可另附页。
- 6 -